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 Z strony klientów często pada pytanie o możliwość instalacji wielu releasów CATIA na jednej stacji. 
 Czy jest to możliwe? Tak, jak najbardziej. 
  
Zasady korzystania z CATIA deklaruje posiadana licencja. Wraz z zakupem licencji opłacany jest tak 
zwany maintenance (utrzymanie licencji). Aktywne utrzymanie licencji daję dostęp do najnowszej 
wydanej wersji CATIA jak i wszystkich poprzednich releasów. 
 
 Przykładowo w roku 2014 zakupiona została licencja CATIA V5. Przez 3 kolejne lata (do roku 2017 
włącznie) opłacane było utrzymanie licencji. 
 
W przywołanym przypadku, w momencie zakupu CATIA V5 kupujący miał dostęp do CATIA w wersjach 
od R19 SP9 HF 96 (pierwsza wersja obsługiwana przez DSLS) aż do wersji R24, wydanej w roku zakupu 
licencji. Istotną kwestią jest wersja CATIA, na którą została wygenerowana licencja, jak i zainstalowana 
wersja serwera licencji DSLS ,ponieważ wersja serwera licencji oraz kluczy deklarują najnowszą możliwą 
do uruchomienia wersje CATIA. Utrzymanie licencji było opłacane przez 3 kolejne lata, zatem kupujący 
ma również dostęp do nowszych wersji. W celu uzyskania do nich dostępu należy skontaktować się z 
partnerem udostepniającym CATIA. Na prośbę kupującego dostarczone zostaną klucze, umożliwiające 
uruchomienie nowszej wersji. W przytoczonym przypadku, najnowszą dostępną wersją jest CATIA R27. 
Wersje CATIA R28, R29 i R30 (rok 2020) nie są dostępne ze względu na zaprzestanie opłacania 
utrzymania licencji. Po aktualizacji serwera licencji DSLS i wgraniu nowych kluczy, możliwe będzie 
uruchomienie wszystkich wersji CATIA dostępnych na DSLS od CATIA R27 w dół. Na stacji można 
zainstalować wszystkie dostępne wersje CATIA. Istotną kwestią jest fakt, iż posiadając jedną licencje 
serwerową, można zainstalować program na dowolnej ilości stacji. Licencjonowane nie są instalacje a 
liczba stacji równocześnie korzystających z CATIA. Pobierając jedną licencje z serwera możliwe jest w 
danym momencie otwarcie kilku instancji CATIA w tej samej lub różnych wersjach, bez pobierania 
kolejnych licencji.  
 
Jak wspomniano wcześniej dostępne są wszystkie wersje obsługiwane przez DSLS. Na tej podstawie 
nasuwa to pytanie, co w sytuacji, gdy oprócz najnowszych wydań CATIA, potrzebujemy dostęp również 
do tych starszych, nie obsługiwanych przez DSLSL?  W tym przypadku musimy skorzystać z kluczy 
Parralel Use.  
Klucze Parralel Use umożliwiają jednoczesne korzystanie z IBM Basic Licence Tools i serwera licencji 
DSLS. Użycie kluczy Parralel Use umożliwia uruchomienie wszystkich CATIA V5 wydanych do roku 
zaprzestania opłaty maintenance. Wygenerowanie jak i samo użytkowanie kluczy Parralel Use wymaga 
spełnienia konkretnych wymagań. W celu uzyskania większej ilości informacji ,można kontaktować się 
z pracownikami IBS Poland.     
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